CÂMARA MUNICIPAL DE FLORESTÓPOLIS

ESTADO DO PARANÁ

INDICAÇÃO Nº 45/2022

DENYS TEIXEIRA SAUL, Vereador que abaixo

subscreve, usando das atribuições que lhe são

conferidas por Lei, com fundamento nos

argumentos a seguir expostos, apresenta à

apreciação da Colenda Câmara Municipal a seguinte

indicação:

INDICA, ao Excelentíssimo prefeito municipal ONÍCIO DE SOUZA, que

após estudos de legalidade e financeira, determine a secretaria de obras do

município para viabilizar a realização de reparos no calçamento e a construção de

calçadas no passeio público, em todo o entorno e imediações da Escola Municipal

Vitória Régia.

Justificativa:

 Tal medida visa atender ao pedido dos moradores da região, pois o

referido local principalmente onde não há calçamento, os pedestres são obrigados

a caminhar na rua sem segurança, sem falar que a falta do calçamento aumenta o

mato e isso pode ocorrer a proliferação de animais peçonhentos, bem como do

mosquito Aedes Aegypti, transmissor da dengue, do zika vírus, da febre amarela e

da chikungunya.

Certo do acatamento do presente pelos Nobres Vereadores, apresento

protestos de elevada estima e consideração.

Sala das Sessões, dia 16 de agosto de 2022.

Assinado no Original
Denys Teixeira Saul

Vereador - PSB